20www.portalregional.net.br TERÇA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2021ATOS OFICIAIS/EDITAIS/SEGURANÇA

O Governo Bolsonaro através da Lei 13.874/2019 (Lei da
Liberdade Econômica), regulamentada pelo Decreto 10.278/2020
equipara o documento físico ao digital, portanto, o valor é o
mesmo, entretanto, é recomendável que ao enviar o documento
para ser publicado ele seja assinado digitalmente por quem enviou.

Prefeitura de Pauliceia
Extrato de Edital de Pregão Eletrônico n° 015/2021 SRP– Processo nº 096/2021: Objeto: A
Prefeitura de Paulicéia, Estado de São Paulo, em cumprimento as Leis Federais n° 8.666/93,
10.520/02 e Decreto nº 5.504/2005 e 10.024/2019, torna público, que realizará Pregão Eletrônico,
nos sistema Registro de Preço, visando a aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios,
produtos de higiene e limpeza (fracassados) para serem utilizados em diversos setores da
Prefeitura de Pauliceia em até 12 (doze) meses. A sessão se dará no dia 25 de novembro de 2021
às 09:00 horas, no sítio http://186.208.139.83:5656/comprasedital/, o edital na íntegra
encontra-se neste mesmo sítio. Quaisquer esclarecimentos e informações serão prestados pelo
Pregoeiro, de segunda à sexta-feira, nos horários das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h30, na
Avenida Paulista, n° 1.649, ou através do telefone (18) 3876-1240. Paulicéia/SP, 09 de novembro
de 2021 – Antonio Simonato – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PANORAMA

GESTÃO 2021/2024

                                                                  DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Quarto Termo de Aditamento ao Contrato nº 012/21, firmado em 08/02/2021, oriundo da
Pregão Presencial nº 001/21-Processo nº 003/2021.
Contratante: MUNICÍPIO DE PANORAMA-SP – Contratado: AUTO POSTO BERGAMO
LTDA
Item 03 - ETANOL HIDRATADO R$ 4,38 CORRIGIDO PARA R$ 5,27
Realinhamento de preço. Fundamento legal art. 65, II, alínea, d, da Lei Federal nº
8.666/93.

Panorama 09/11/2021.
Vigência: 08/02/2022.

            O Grupo de Apoio e Voluntários no Combate ao Câncer de Paulicéia –
GRAVOCCAP, CNPJ: 15.211.205/0001-93, convoca os membros e voluntários para
participarem da Assembleia Ordinária, que se realizará no dia 17 de Novembro de
2021 às 19h e 00min, na Câmara  Municipal, localizada na Avenida Paulista n°
2260, Jardim Aquarius I, Paulicéia SP,  para se reunirem e discutirem sobre os
seguintes tópicos:

1) Eleição da nova Diretoria e Conselho Fiscal;
2) Aprovação das contas;
3) Calendário de eventos para o próximo ano;
4) Outros assuntos.

Pauliceia, 09 de Novembro de 2021.

Luana Ferreira Voltaréli
Presidente

GRAVOCCAP – Grupo de Apoio e Voluntários no Combate ao Câncer de Pauliceia

CNPJ: 15.211.205/0001-93 – Pauliceia /SP

Polícia Militar
 esclarece furto e
prende autores

DA REDAÇÃO

No domingo, 7, a
Polícia Militar, após tomar
conhecimento via Copom,
às 10h30, sobre um furto
a veículo (Ford Corcel II,
cor dourada) foi iniciado
patrulhamento com vistas
no município de Paulicéia.

Durante o patrulhamen-
to, foi possível lograr êxito
em localizar o veículo fur-
tado, às 12h40, que se
encontrava estacionado
pela Rua Tiradentes, com
vidros abertos e indícios
de "partida direta".

O veículo foi entregue
a vítima que agradeceu a
Polícia Militar por devol-
ver seu veículo intacto.

A unidade de serviço
de Paulicéia após elucidar
um furto à motocicleta,
obteve a informação que
o autor (adolescente, 15
anos) também teria parti-
cipação de um furto a veí-
culo, Ford Corcel II, com
mais três indivíduos, na

cidade de Panorama, que
foi localizado abandona-
do na cidade de Paulicéia
em data anterior.

Em posse das caracte-
rísticas dos outros auto-
res, iniciou diligencias,
obtendo êxito em localizar
os outros dois sindicados
(adolescentes 15 anos e
16 anos) e um indicia-
do (homem de 30 anos),
no Bairro Marrecas em
Panorama.

Durante abordagem,
ao serem indagados a
respeito do furto ocorri-
do, confessaram o envol-
vimento e relatando que
haviam utilizado de uma
chave falsa para ligar o
veículo.

Diante dos fatos, os
três indivíduos permane-
ceram à disposição da
Justiça e mais um furto
foi esclarecido.

Cedida Polícia Militar

Ford Corcel II foi recuperado